
DETERMINA  

n. 13 del 23.02.2024 

L'AMMINISTRATORE UNICO AVV. GUGLIELMO BORRI 

VISTO quanto previsto dal CCNL Utilitalia (già Federambiente) applicato dall'azienda; 

VISTO quanto previsto dal d. lgs. N. 33/2013; 

PREMESSO CHE il dipendente Scartoni Michele, apprendista operatore cimiteriale assunto in data 

08.03.2021, con nota acquisita al protocollo della società n. 2024/269 del 06.02.2024 ha presentato richiesta 

di autorizzazione allo svolgimento di attività extra-impiego da svolgere al di fuori dell’orario di lavoro di 

seguito dettagliata:  

− Oggetto dell’incarico: direzione/visionatura di gare dei campionati di calcio svolte sotto l’egida della 

FIGC per la stagione sportiva 2023/2024;  

− Soggetto conferente: Federazione Italiana Giuoco Calcio, Via Gregorio Allegri, 14 – 00198 Roma, 

codice Fiscale 05114040586 per il tramite delle designazioni dell’Associazione Italiana Arbitri; 

− Importo presunto: corrispettivi monetari variabili in funzione dell’attività espletata, nonché rimborsi 

spese per la distanza chilometrica percorsa per lo svolgimento dell’incarico; l’ammontare del 

corrispettivo lordo previsto/presunto per l’incarico sportivo non è puntualmente preventivabile, in 

quanto dipende dal livello quantitativo delle attività esercitate e dal numero delle prestazioni 

effettuate, con ragionevole motivo di ritenere che lo stesso non supererà l’importo riguardo il quale 

il regime introdotto dal D. Lgs. 36/2021 prevede esenzioni tributarie e previdenziali (cinquemila euro 

annui) 

− Durata incarico: stagione sportiva 2023/2024;  

CONSIDERATO che l’incarico per cui il Sig. Scaroni Michele richiede l’autorizzazione, per le proprie 

caratteristiche, tipologia e durata non presenta problemi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, e che 

non si ravvisano situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, che pregiudichino l’esercizio delle 

funzioni ad esso attribuite in qualità di apprendista operatore cimiteriale; 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE l’autorizzazione dell’incarico extra-impiego non comporta alcun onere 

finanziario per la società; 

RITENUTO che non esistano motivi ostativi alla concessione dell’autorizzazione all’esecuzione dell’incarico 

extra-impiego richiesto;  

CONSIDERATE le motivazioni sopra richiamate; 

DETERMINA 

1. Di autorizzare l’esecuzione dell’incarico extra-impiego richiesto dal Sig. Scartoni Michele dettagliato 

in narrativa;  

2. Di stabilire che l’incarico autorizzato sia svolto necessariamente al di fuori dell’orario di lavoro 

previsto dal contratto in essere il Sig. Scartoni Michele e la società Arezzo Multiservizi srl e che non 

siano utilizzate strutture e attrezzature dell’azienda di appartenenza e senza pregiudizio alcuno per 

le funzioni assegnate dalla società; 



3. Che qualsiasi difformità nell’espletamento dell’incarico autorizzato rispetto a quanto indicato nella 

presente determina produrrà automaticamente la revoca dell’autorizzazione concessa;  

4. Di trasmettere il presente atto al Sig. Scartoni Michele 

5. Di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale sezione Amministrazione Trasparente  

Amministratore Unico 

Avv. Guglielmo Borri 


